
 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

 

 

 

 POLÍCIA CIENTÍFICA 
 

 

 

 

BOLETIM GERAL Nº. 003/2017      Goiânia, 01 de março de 2017. 

 

 

 

QUADRO DE DIREÇÃO E ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

 
Superintendente: Rejane da Silva Sena Barcelos   

Gerente de Criminalística: Rodrigo Irani Medeiros 

Gerente de Medicina Legal: Marcos Egberto Brasil de Melo 

 

 

 

 

PARA CONHECIMENTO DESTA INSTITUIÇÃO 

E DEVIDA EXECUÇÃO PUBLIQUE-SE O 

SEGUINTE: 
 

 

1ª PARTE 

 

 

1. ATOS DO PODER EXECUTIVO  

 

      

a) DECRETO N. 8.910, DE 03 DE MARÇO DE 2017. 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, em exercício, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais e tendo em vista o que consta do Processo nº 201700013000649, 

DECRETA: Art. 1° Fica revogado o inciso II do art. 1º do Decreto n. 8.861, de 29 de 

dezembro de 2016. Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 03 de março de 2017, 129° da 

República. 

 

 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

 

1.1 ATOS DO SECRETÁRIO DA CASA CIVIL  

 

 

a) PORTARIA Nº 422, DE 13 DE MARÇO DE 2017. 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da competência que lhe foi delegada 

pelo inciso III do art. 1° do Decreto no 8.520, de 30 de dezembro de 2015, e tendo em vista 

o que consta do Processo n° 201600016005080, resolve, nos termos do art. 136, §1° , inciso 

I, da Lei no 10.460, de 22 de fevereiro de 1988, exonerar, a pedido e a partir de 1º de 

dezembro de 2016, ARIEL SOUSA NETO do cargo efetivo de Médico Legista de 3ª Classe, 

Nível I, do Quadro de Pessoal da Superintendência de Polícia Técnico-Científica da 

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Administração Penitenciária. Publique-se. 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, em Goiânia, 13 de março de 2017. 

 

 

     1.2 ATOS DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E  

     PLANEJAMENTO 

      

a) EDITAL N.º 002/2014 - SPTC, DE 16 DE 

OUTUBRO DE 2015 EDITAL DE 13 DE MARÇO DE 2017 RESULTADO FINAL – 

RETIFICAÇÃO -  O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO GOVERNO 

DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Estadual nº 17.257, de 

25 de janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no Artigo 37, inciso II da Constituição 

Federal, torna pública a retificação do resultado final dos candidatos aprovados no 

concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos 

de Nível Superior e de Nível Fundamental da Superintendência da Polícia Técnico-

Científica (SPTC), em conformidade com o Edital n.º 002/2014 - SPTC, de 25 de novembro 

de 2014 e suas retificações, conforme segue. 1. RESULTADO FINAL - 1.1. É retificado o 

item 1.1. do Edital de Retificação, de 29 de julho de 2016, dos candidatos aprovados no 

concurso público para o cargo de PERITO CRIMINAL DE 3.ª CLASSE - CÓDIGO 101, que 

passa a vigorar com a seguinte redação: Resultado final, na seguinte ordem: número de 

inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota final 

na prova discursiva, resultado final na avaliação de vida pregressa, nota final no curso de 

formação, nota final no concurso público e ordem de classificação no concurso público. 

151168023, ADEMAR PEREIRA DA SILVA JUNIOR, 65.00, 29.50, Recomendado, 33.00, 

127.50, 199; 151153014, ADENILTON GONCALVES FERREIRA DE JESUS, 61.00, 29.92, 

Recomendado, 38.00, 128.92, 151; 151137146, ADILSON MOREIRA DE OLIVEIRA NUNES, 

60.00, 29.87, Recomendado, 33.00, 122.87, 303; 151109515, ADVALDO CARLOS DE SOUZA 

NETO, 66.00, 23.31, Recomendado, 37.00, 126.31, 230; 151103024, AGENOR DA COSTA 

NETO, 65.00, 29.21, Recomendado, 38.00, 132.21, 77; 151182456, AGNALDO MANSANO 

DE BARROS JUNIOR, 60.00, 29.23, Recomendado, 33.00, 122.23, 312; 151159632, 

AGOSTINHO GOMES DA SILVA, 61.00, 29.57, Recomendado, 34.00, 124.57, 279; 

151115954, ALCEBIADES RENATO NEPOMUCENO, 63.00, 28.77, Recomendado, 34.00, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

125.77, 245; 151126229, ALESSANDRO OLIVEIRA DE SOUSA, 64.00, 26.82, Recomendado, 

36.00, 126.82, 215; 151109751, ALESSANDRO TELLES DA SILVA, 54.00, 29.78, 

Recomendado, 36.00, 119.78, 328; 151120916, ALEX RODRIGUES DOS SANTOS, 55.00, 

28.67, Recomendado, 34.00, 117.67, 334; 151147040, ALEXANDRE LISITA, 74.00, 26.33, 

Recomendado, 36.00, 136.33, 25; 151139922, ALEXANDRE MIRANDA DE OLIVEIRA, 63.00, 

26.42, Recomendado, 33.00, 122.42, 309; 151129155, ALEXANDRE PIRES DE LIMA, 64.00, 

26.60, Recomendado, 38.00, 128.60, 167; 151134904, ALINE TERUMI BOMURA MACIEL, 

74.00, 29.86, Recomendado, 39.00, 142.86, 3; 151107570, ALVARO LEONIDIO DA SILVA, 

63.00, 26.21, Recomendado, 33.00, 122.21, 314; 151173581, AMANDA APARECIDA RUY DE 

CAMARGO BARROS, 63.00, 29.60, Recomendado, 34.00, 126.60, 221; 151140986, AMANDA 

CISSA CUNHA DE OLIVEIRA, 65.00, 26.80, Recomendado, 37.00, 128.80, 155; 151149657, 

AMANDA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 66.00, 26.43, Recomendado, 39.00, 131.43, 98; 

151159757, AMERICO FERNANDES TRINDADE, 61.00, 29.38, Recomendado, 32.00, 122.38, 

310; 151102746, ANA CAROLINA CURADO DIAS, 65.00, 29.57, Recomendado, 31.00, 

125.57, 251; 151146363, ANA CAROLINA GONCALVES DE FARIA, 60.00, 29.11, 

Recomendado, 34.00, 123.11, 302; 151104839, ANA LUCIA VIEIRA, 60.00, 29.91, 

Recomendado, 30.00, 119.91, 326; 151177657, ANA PAULA MIOTI GRILO, 65.00, 29.76, 

Recomendado, 38.00, 132.76, 61; 151158358, ANDERSON AUGUSTO SALES PEREIRA, 72.00, 

29.27, Recomendado, 32.00, 133.27, 56; 151107485, ANDERSON SILVA DOS SANTOS, 

64.00, 26.33, Recomendado, 35.00, 125.33, 258; 151184094, ANDRE CUNHA DO AMARAL, 

69.00, 29.79, Recomendado, 35.00, 133.79, 49; 151187634, ANDRE DI MONACO GRANJA, 

64.00, 29.69, Recomendado, 35.00, 128.69, 162; 151146362, ANDRE LANNES STILBEN 

TEIXEIRA, 65.00, 29.20, Recomendado, 34.00, 128.20, 181; 151186283, ANDRE LUIS 

GIACOMETTI CONCEICAO, 64.00, 29.69, Recomendado, 38.00, 131.69, 91; 151163879, 

ANDRE LUIZ LOPES MARTINS, 69.00, 29.87, Recomendado, 39.00, 137.87, 12; 151152745, 

ANDRE LUIZ MONTEIRO DE ALMEIDA, 69.00, 23.11, Recomendado, 33.00, 125.11, 261; 

151124045, ANDRE MARCAL DE CARVALHO, 70.00, 22.02, Recomendado, 38.00, 130.02, 

127; 151111075, ANDREA CRISTINA DA SILVA FERREIRA, 67.00, 29.57, Recomendado, 

33.00, 129.57, 137; 151156008, ANDREA DOS SANTOS VIEIRA, 55.00, 29.38, Recomendado, 

33.00, 117.38, 335; 151110931, ANDREI NUNES DA SILVA, 61.00, 29.31, Recomendado, 

31.00, 121.31, 320; 151106765, ANDRIELE COSTA CARDOSO, 68.00, 29.30, Recomendado, 

40.00, 137.30, 17; 151121363, ANTONIO JOAO PINHEIRO TESTA, 64.00, 29.03, 

Recomendado, 39.00, 132.03, 78; 151117621, ARLEN SOARES DE SOUSA, 65.00, 29.62, 

Recomendado, 34.00, 128.62, 165; 151102161, ARNALDO FERNANDES VIANA JUNIOR, 

68.00, 26.26, Recomendado, 37.00, 131.26, 101; 151131906, AURELIA LUISA DE SOUZA 

GONCALVES, 62.00, 28.53, Recomendado, 35.00, 125.53, 252; 151103228, AUREO 

APARECIDO ABREU JUNIOR, 62.00, 29.86, Recomendado, 32.00, 123.86, 290; 151143122, 

BEATRIZ ABDALLAH CHAIBUB, 64.00, 28.72, Recomendado, 39.00, 131.72, 88; 151138504, 

BIANCA SIMOES SCHNEIDER, 62.00, 29.75, Recomendado, 37.00, 128.75, 159; 151127065, 

BRENDA GOMES CARVALHO, 67.00, 26.72, Recomendado, 38.00, 131.72, 87; 151155326, 

BRENNO BRENDLER FRIEDRICH DE CASTRO FONSECA, 60.00, 29.85, Recomendado, 37.00, 

126.85, 213; 151159956, BRENO UCHOA BENAVENTE BLACUTT, 67.00, 22.87, 

Recomendado, 25.00, 114.87, 339; 151100311, BRUNA ELISA PATINI, 65.00, 29.38, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

Recomendado, 36.00, 130.38, 120; 151113494, BRUNO HENRIQUE MONTEIRO LEITE, 74.00, 

23.10, Recomendado, 39.00, 136.10, 26; 151115616, BRUNO LEONARD DE OLIVEIRA 

MATOS, 70.00, 29.73, Recomendado, 34.00, 133.73, 50; 151190071, BRUNO MARTINUCCI, 

62.00, 29.17, Recomendado, 35.00, 126.17, 231; 151136648, BRUNO OLIVEIRA PEDROSA, 

73.00, 23.80, Recomendado, 37.00, 133.80, 46; 151116025, BRUNO PINHEIRO DOS 

SANTOS, 66.00, 26.92, Recomendado, 39.00, 131.92, 79; 151118181, BRUNO RESENDE 

MACHADO, 66.00, 29.86, Recomendado, 37.00, 132.86, 58; 151119733, CAIO CESAR DE 

CARVALHO PADUA, 61.00, 29.47, Recomendado, 38.00, 128.47, 171; 151171265, CAIO 

CEZAR CORREIA, 65.00, 29.21, Recomendado, 33.00, 127.21, 204; 151163655, CAIO 

HUMBERTO SARTORIO, 66.00, 26.72, Recomendado, 34.00, 126.72, 218; 151122837, 

CAMILA BASTOS RIBEIRO, 63.00, 28.07, Recomendado, 34.00, 125.07, 262; 151159543, 

CAMILA MATHIAS DOS SANTOS, 60.00, 29.45, Recomendado, 40.00, 129.45, 141; 

151155101, CAMILA RODRIGUES PESSONI, 60.00, 29.36, Recomendado, 35.00, 124.36, 282; 

151114497, CARLA FABRICIA RODRIGUES DE JESUS, 65.00, 29.62, Recomendado, 40.00, 

134.62, 37; 151122940, CARLA FONSECA ARANTES DE PAULO, 63.00, 30.00, Recomendado, 

37.00, 130.00, 128; 151122864, CARLOS AUGUSTO GOMIDE NETO, 69.00, 20.04, 

Recomendado, 37.00, 126.04, 235; 151123370, CARLOS HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA, 

60.00, 29.23, Recomendado, 35.00, 124.23, 286; 151143396, CARLOS RAMOS DA SILVA, 

59.00, 29.86, Recomendado, 34.00, 122.86, 305; 151119300, CARLOS ROBERTO PEREIRA 

FILHO, 68.00, 23.29, Recomendado, 31.00, 122.29, 311; 151148598, CAROLINA ASSAF 

BRANCO, 59.00, 29.86, Recomendado, 37.00, 125.86, 241; 151167715, CAROLINA BRETTAS 

BAPTISTA, 60.00, 29.80, Recomendado, 39.00, 128.80, 156; 151100662, CAROLINA DE 

BARROS CARDOSO, 66.00, 23.93, Recomendado, 37.00, 126.93, 207; 151181485, CAROLINA 

KLEIN SEVERO ROQUE, 63.00, 26.48, Recomendado, 35.00, 124.48, 280; 151160169, CASSIA 

NILZA BELO MATTOS ALVARENGA, 60.00, 29.38, Recomendado, 40.00, 129.38, 142; 

151171526, CELSO FARIA DE SOUZA, 72.00, 23.67, Recomendado, 32.00, 127.67, 191; 

151114713, CHARLEY GUY DE ABREU JUNIOR, 59.00, 29.86, Recomendado, 36.00, 124.86, 

269; 151100345, CHEN HUNG SHIH, 70.00, 22.00, Recomendado, 33.00, 125.00, 263; 

151139679, CINARA ALESSA ALVES LOPES, 64.00, 27.00, Recomendado, 35.00, 126.00, 236; 

151102958, CLAUDIA CARVALHO MAGALHAES, 65.00, 29.53, Recomendado, 37.00, 131.53, 

96; 151167704, CONAN DE ALMEIDA ALFONSO, 64.00, 25.69, Recomendado, 37.00, 126.69, 

220; 151165232, CYNTIA CRISTINA DA ROCHA, 60.00, 29.50, Recomendado, 37.00, 126.50, 

225; 151148356, DAIANE CRISTINE DE OLIVEIRA DUTRA, 70.00, 23.04, Recomendado, 

34.00, 127.04, 205; 151141262, DANIEL FAVERO, 63.00, 29.38, Recomendado, 38.00, 130.38, 

121; 151105823, DANIEL FREIRE PINTO, 71.00, 26.29, Recomendado, 31.00, 128.29, 179; 

151105802, DANIEL PRADO MAXIMO, 60.00, 22.93, Recomendado, 30.00, 112.93, 344; 

151145547, DANIEL SANTOS ARAUJO, 63.00, 29.33, Recomendado, 32.00, 124.33, 283; 

151145268, DANIELE MARTINEZ DE SUNTI, 62.00, 29.57, Recomendado, 38.00, 129.57, 138; 

151159780, DANILO JANUARIO CAMARA, 67.00, 29.33, Recomendado, 38.00, 134.33, 42; 

151109424, DANILO MARQUES LEAL, 61.00, 29.43, Recomendado, 38.00, 128.43, 174; 

151136816, DAVI DOS REIS SANTOS, 65.00, 29.93, Recomendado, 31.00, 125.93, 238; 

151138373, DAYANE DE CASSIA GALVAO, 69.00, 26.66, Recomendado, 36.00, 131.66, 92; 

151123406, DEISIANE HELEN TEIXEIRA, 68.00, 20.84, Recomendado, 37.00, 125.84, 242; 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

151137879, DENISE VAZ DE ALMEIDA, 67.00, 29.80, Recomendado, 37.00, 133.80, 47; 

151115230, DENY BRUCE DE SOUSA SOBRINHO, 65.00, 29.12, Recomendado, 37.00, 

131.12, 106; 151191362, DIEGO LOPES CASTELO BRANCO, 60.00, 29.92, Recomendado, 

28.00, 117.92, 333; 151158949, DIEGO MACEDO DE OLIVEIRA SILVA, 64.00, 29.20, 

Recomendado, 32.00, 125.20, 260; 151109864, DIEGO VIANA DE ANDRADE, 64.00, 29.45, 

Recomendado, 33.00, 126.45, 226; 151164600, DIOGO PERUCHI, 64.00, 29.42, 

Recomendado, 35.00, 128.42, 175; 151108548, DIOGO RODRIGUES QUEIROZ, 66.00, 29.27, 

Recomendado, 37.00, 132.27, 76; 151192973, DONIZETE DE CASTRO E SILVA, 62.00, 29.85, 

Recomendado, 30.00, 121.85, 317; 151137809, DOUGLAS BARBOSA DE CASTRO SILVA, 

65.00, 20.00, Recomendado, 26.00, 111.00, 347; 151147629, DOUGLAS DE CASTRO 

AGOSTINHO, 66.00, 29.82, Recomendado, 36.00, 131.82, 84; 151110070, EDISIO DA CRUZ 

ANDRADE, 65.00, 28.91, Recomendado, 33.00, 126.91, 210; 151138964, EDUARDO RAMOS 

DE FREITAS (candidato sub judice), 61.00, 28.90, Não Recomendado, 37.00, 126.90, 211; 

151108420, EDUARDO SILVA NUNES, 64.00, 29.72, Recomendado, 35.00, 128.72, 160; 

151108359, ELAINE PEREIRA DE SOUZA, 66.00, 23.64, Recomendado, 34.00, 123.64, 294; 

151106162, ELISA FERREIRA DA COSTA, 63.00, 26.36, Recomendado, 35.00, 124.36, 281; 

151108596, EMILIANO LUIZ NETO, 62.00, 30.00, Recomendado, 39.00, 131.00, 110; 

151132827, ERICK FERNANDES FLORENTINO, 62.00, 29.87, Recomendado, 40.00, 131.87, 

81; 151185530, ERICO CORREIA DE ALCANTARA, 67.00, 30.00, Recomendado, 37.00, 

134.00, 44; 151139446, ERIK PABLO ARAO GOMES, 72.00, 26.68, Recomendado, 38.00, 

136.68, 21; 151135872, ERNESTO BARBOSA GARCIA NEVES, 73.00, 26.20, Recomendado, 

35.00, 134.20, 43; 151105293, ESTELA MOLINARI MADLUM, 64.00, 29.54, Recomendado, 

33.00, 126.54, 224; 151145389, EWALDO MONTEIRO DE CASTRO NETO, 61.00, 20.13, 

Recomendado, 28.00, 109.13, 349; 151101475, FABIO SOUSA MACHADO, 65.00, 26.24, 

Recomendado, 33.00, 124.24, 284; 151165346, FABRICIO DAROS DIAS, 64.00, 29.70, 

Recomendado, 31.00, 124.70, 275; 151129882, FABRICIO ODA E SILVA, 63.00, 29.47, 

Recomendado, 36.00, 128.47, 172; 151103508, FELIPE BRAGA SANTOS, 64.00, 28.83, 

Recomendado, 37.00, 129.83, 130; 151124010, FELIPE CASTRO DE SOUSA, 65.00, 25.83, 

Recomendado, 36.00, 126.83, 214; 151104894, FELIPE LINO AMARAL, 63.00, 29.33, 

Recomendado, 33.00, 125.33, 257; 151140440, FELIPE VILLELA MACHADO CARRARO, 

70.00, 29.64, Recomendado, 37.00, 136.64, 24; 151129654, FERNANDA DE LIMA BATISTA, 

63.00, 30.00, Recomendado, 38.00, 131.00, 111; 151106916, FERNANDA DE SOUZA 

SANTOS LIMA, 62.00, 29.44, Recomendado, 34.00, 125.44, 253; 151170966, FERNANDA 

LOYOLA JUNQUEIRA, 69.00, 29.80, Recomendado, 38.00, 136.80, 20; 151127776, 

FERNANDAMARCELINO DA SILVA MACHADO, 66.00, 29.83, Recomendado, 38.00, 133.83, 

45; 151118672, FERNANDA RODRIGUES DOS ANJOS, 61.00, 28.96, Recomendado, 34.00, 

123.96, 289; 151158502, FERNANDO ALVES DA SILVA, 60.00, 29.73, Recomendado, 40.00, 

129.73, 133; 151119393, FERNANDO CESAR ALVES, 61.00, 29.70, Recomendado, 32.00, 

122.70, 306; 151128039, FERNANDO CESAR LERBACH RODRIGUES, 73.00, 26.66, 

Recomendado, 38.00, 137.66, 15; 151137351, FERNANDO FLAVIO DE MELO, 66.00, 29.65, 

Recomendado, 37.00, 132.65, 67; 151155372, FERNANDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

REZENDE, 66.00, 26.73, Recomendado, 32.00, 124.73, 274; 151111908, FLAVIA DE 

ASSUNCAO NEVES, 64.00, 26.73, Recomendado, 39.00, 129.73, 132; 151119021, FLAVIA 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

GONCALVES VASCONCELOS, 60.00, 29.80, Recomendado, 32.00, 121.80, 318; 151163259, 

FLAVIA TEIXEIRA VIEIRA ARTUR, 77.00, 26.83, Recomendado, 38.00, 141.83, 5; 151122665, 

FLAVIO BRAGA OLIVEIRA, 69.00, 29.64, Recomendado, 33.00, 131.64, 93; 151139604, 

FRANCYELLE PEREIRA E SILVA UMBELINO, 65.00, 26.19, Recomendado, 40.00, 131.19, 105; 

151100932, FREDERICO JOSE REIS VEIGA, 61.00, 29.54, Recomendado, 36.00, 126.54, 223; 

151118140, FREDERICO SILVEIRA PEREIRA, 66.00, 26.08, Recomendado, 37.00, 129.08, 148; 

151157924, GENEBALDO FIRMIANO DE SOUZA JUNIOR, 64.00, 29.07, Recomendado, 

38.00, 131.07, 108; 151116634, GERSON COELHO RIPARDO TEIXEIRA, 63.00, 29.57, 

Recomendado, 36.00, 128.57, 169; 151151131, GIOVANNI FILIPE LEONEL OLIVEIRA, 61.00, 

28.62, Recomendado, 36.00, 125.62, 249; 151107431, GISELE DE BRITO LIMA JAIME, 64.00, 

25.96, Recomendado, 34.00, 123.96, 288; 151195605, GISELE OLIVEIRA DE SOUZA, 66.00, 

29.29, Recomendado, 38.00, 133.29, 55; 151121188, GIZELLE ANDRADE DE AGUIAR, 59.00, 

29.80, Recomendado, 32.00, 120.80, 322; 151131491, GUILHERME BATISTA DE CASTRO 

MATOS, 69.00, 22.00, Recomendado, 37.00, 128.00, 184; 151163151, GUILHERME JOSE 

RIBEIRO RODRIGUES, 67.00, 23.47, Recomendado, 39.00, 129.47, 140; 151116043, 

GUSTAVO BATISTA DE CASTRO SOUZA, 67.00, 29.40, Recomendado, 35.00, 131.40, 100; 

151102726, GUSTAVO DONATE AVILA, 62.00, 28.74, Recomendado, 35.00, 125.74, 246; 

151166807, GUSTAVO HENRIQUE DI ALMEIDA MULLER, 62.00, 29.64, Recomendado, 32.00, 

123.64, 295; 151186276, GUSTAVO NUNES MIRANDA, 67.00, 22.47, Recomendado, 33.00, 

122.47, 308; 151149088, GUSTAVO VIEIRA MAGALHAES, 70.00, 29.48, Recomendado, 

40.00, 139.48, 7; 151141578, HEITOR DE MOURA BRAGA, 71.00, 26.63, Recomendado, 

38.00, 135.63, 32; 151104697, HELDER BRAZ ALCANTARA, 64.00, 29.60, Recomendado, 

26.00, 119.60, 329; 151133332, HELIO DE SOUSA LOBO FILHO, 65.00, 29.60, Recomendado, 

33.00, 127.60, 196; 151119574, HELLEN MONCAO DE CARVALHO, 64.00, 29.92, 

Recomendado, 39.00, 132.92, 57; 151116139, HELOISA FALEIROS DE CARVALHO, 62.00, 

29.15, Recomendado, 32.00, 123.15, 301; 151111653, HENRIQUE BATISTA TEIXEIRA DA 

SILVA, 66.00, 25.93, Recomendado, 33.00, 124.93, 265; 151100382, HENRIQUE MAIA 

MARTINS, 67.00, 29.40, Recomendado, 35.00, 131.40, 99; 151120590, HESTHER DE 

MACEDO BOUSQUET, 64.00, 29.71, Recomendado, 38.00, 131.71, 89; 151198025, HUGO 

CESAR PEREIRA SANTOS, 71.00, 29.66, Recomendado, 36.00, 136.66, 22; 151141460, HUGO 

ESTEVAM MARQUES BESSA, 67.00, 23.33, Recomendado, 37.00, 127.33, 202; 151102959, 

HUMBERTO DE ALMEIDA MOREIRA, 72.00, 25.48, Recomendado, 37.00, 134.48, 40; 

151103743, HUMBERTO FURTADO, 73.00, 29.53, Recomendado, 40.00, 142.53, 4; 

151173352, IGOR NASCENTES DOS SANTOS CORREA, 66.00, 29.87, Recomendado, 33.00, 

128.87, 153; 151190514, ISABELLA RIBEIRO, 66.00, 26.38, Recomendado, 35.00, 127.38, 200; 

151130987, ISRAEL PEREIRA DE JESUS, 60.00, 29.86, Recomendado, 37.00, 126.86, 212; 

151142815, ITALO PINHEIRO MANDARO, 60.00, 29.53, Recomendado, 23.00, 112.53, 346; 

151154093, IURY CARLOS DA SILVA, 67.00, 23.57, Recomendado, 33.00, 123.57, 296; 

151116287, IVAN EDER SALES, 64.00, 25.16, Recomendado, 37.00, 126.16, 232; 151155609, 

IZABELA CRISTINA GAMBINI, 67.00, 29.48, Recomendado, 34.00, 130.48, 118; 151140566, 

JAMES DIVINO SANTOS DA COSTA, 69.00, 22.87, Recomendado, 37.00, 128.87, 152; 

151141319, JESSICA FERREIRA BATISTA, 65.00, 29.60, Recomendado, 37.00, 131.60, 95; 

151127440, JHESSICA CAVALCANTE DE SOUZA GOLVEIA, 66.00, 29.70, Recomendado, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

37.00, 132.70, 65; 151111381, JOAO GUILHERME DA SILVA LICKS, 69.00, 29.57, 

Recomendado, 39.00, 137.57, 16; 151100011, JOAO PAULO CALDAS CARDOZO, 65.00, 

27.00, Recomendado, 37.00, 129.00, 149; 151115326, JOAO VICTOR MAGALHAES FRANCO 

E SILVA, 80.00, 29.20, Recomendado, 34.00, 143.20, 2; 151137028, JOAO VICTOR SILVA 

NOGUEIRA, 65.00, 29.79, Recomendado, 39.00, 133.79, 48; 151137911, JOARA DE PAULA 

CAMPOS, 62.00, 29.36, Recomendado, 39.00, 130.36, 122; 151138566, JORDANA COSTA 

PRATA, 65.00, 29.72, Recomendado, 38.00, 132.72, 63; 151126396, JOSE AUGUSTO RAMOS 

MEDEIROS, 71.00, 20.92, Recomendado, 35.00, 126.92, 208; 151125158, JOSE GERALDO 

JUNIOR DE CARVALHO, 61.00, 29.68, Recomendado, 33.00, 123.68, 293; 151102053, JOSE 

HUMBERTO PAIVA DO PRADO E SILVA, 59.00, 22.82, Recomendado, 33.00, 114.82, 340; 

151186856, JOSE LOPES FERRAZ, 56.00, 26.42, Recomendado, 31.00, 113.42, 343; 

151108761, JOSE RIBAMAR DA SILVA NETO, 49.00, 28.77, Recomendado, 35.00, 112.77, 

345; 151138812, JULIA IRACEMA MONTEIRO SILVA, 62.00, 22.96, Recomendado, 35.00, 

119.96, 325; 151100642, JULIANA RODRIGUES DE SOUZA, 67.00, 29.33, Recomendado, 

38.00, 134.33, 41; 151140526, JULIANNA RODRIGUES DE SOUZA, 59.00, 29.79, 

Recomendado, 28.00, 116.79, 336; 151124261, JULIO DE FATIMO RODRIGUES DE MELO, 

58.00, 22.42, Recomendado, 30.00, 110.42, 348; 151108913, KAISSON ERNANE DOS 

SANTOS, 66.00, 26.33, Recomendado, 40.00, 132.33, 73; 151103383, KAMILLA NOGUEIRA 

PIMENTEL, 69.00, 23.46, Recomendado, 39.00, 131.46, 97; 151108277, KARINA FERREIRA 

DA COSTA ARNONE, 62.00, 29.85, Recomendado, 36.00, 127.85, 187; 151100998, KARINNA 

BANNACH REIS, 60.00, 29.79, Recomendado, 36.00, 125.79, 244; 151101803, KATHIA 

MENDES DE MAGALHAES, 60.00, 29.93, Recomendado, 35.00, 124.93, 264; 151108433, 

KATIANY ROSSI LUCAS, 62.00, 29.66, Recomendado, 36.00, 127.66, 192; 151102221, KELLY 

BRUNO COELHO DE MEDEIROS, 61.00, 29.85, Recomendado, 37.00, 127.85, 186; 

151128822, KELLY CAROLINA FRAUZINO ARAUJO, 66.00, 29.31, Recomendado, 35.00, 

130.31, 123; 151101465, KENIO NERY ALVES DO ESPIRITO SANTO GOMES, 57.00, 29.77, 

Recomendado, 29.00, 115.77, 338; 151100456, KEYLLA ALBUQUERQUE BATISTA, 66.00, 

26.88, Recomendado, 32.00, 124.88, 267; 151155665, LARA CRISTINA TEIXEIRA SOARES, 

70.00, 20.43, Recomendado, 40.00, 130.43, 119; 151128572, LARA GABRIELA DE OLIVEIRA 

SILVA, 68.00, 23.27, Recomendado, 36.00, 127.27, 203; 151113443, LARISSA DA CUNHA 

ALMEIDA, 72.00, 20.85, Recomendado, 39.00, 131.85, 82; 151114744, LARISSA RODRIGUES 

DUARTE, 72.00, 29.79, Recomendado, 37.00, 138.79, 9; 151133865, LAYANNY KELLY 

SILVEIRA PRAXEDES, 72.00, 23.05, Recomendado, 36.00, 131.05, 109; 151130896, LEANDRO 

MENDES DOS SANTOS SALES, 69.00, 26.55, Recomendado, 33.00, 128.55, 170; 151116429, 

LEANDRO SILVA NASCIMENTO, 64.00, 29.79, Recomendado, 31.00, 124.79, 272; 

151112595, LEONARDO GIOVANELLA KAMPMANN, 67.00, 23.20, Recomendado, 40.00, 

130.20, 126; 151120809, LETICIA PRADO CASTANHEIRA, 72.00, 26.46, Recomendado, 35.00, 

133.46, 54; 151113523, LIA SAYURI INUMARU, 67.00, 30.00, Recomendado, 38.00, 135.00, 

33; 151185699, LINA DEISE DE MORAIS DOS SANTOS, 60.00, 29.59, Recomendado, 35.00, 

124.59, 278; 151119589, LIVIA ALVES MOURA, 60.00, 29.17, Recomendado, 32.00, 121.17, 

321; 151113663, LIVIA GRAZIELE RODRIGUES, 65.00, 29.50, Recomendado, 29.00, 123.50, 

297; 151123913, LIVIA NASCIMENTO RODRIGUES DOS SANTOS, 64.00, 28.83, 

Recomendado, 39.00, 131.83, 83; 151134243, LOHANE SUZART MARTINS, 66.00, 29.52, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

Recomendado, 32.00, 127.52, 198; 151151625, LUANA PRADO MORAES, 62.00, 26.87, 

Recomendado, 36.00, 124.87, 268; 151117156, LUCAS ALCANTARA SOUZA, 61.00, 29.24, 

Recomendado, 39.00, 129.24, 144; 151189009, LUCAS ALVES COSTA DA SILVA, 60.00, 

29.78, Recomendado, 31.00, 120.78, 323; 151144328, LUCAS MELO LIMA DE CASTRO, 

65.00, 29.80, Recomendado, 36.00, 130.80, 113; 151166059, LUCAS NEPOMUCENO 

MARTINS, 56.00, 23.68, Recomendado, 34.00, 113.68, 342; 151123162, LUCIANA JACINTO 

DOS REIS, 67.00, 29.25, Recomendado, 35.00, 131.25, 102; 151133682, LUDMILLA 

CAROLINA PEREIRA, 66.00, 29.24, Recomendado, 36.00, 131.24, 103; 151112076, 

LUDMYLLA PRATEADO DE ASSIS COSTA NOLETO, 62.00, 29.64, Recomendado, 36.00, 

127.64, 194; 151156122, LUIZ FELIPE GULLO CUNHA, 68.00, 28.76, Recomendado, 28.00, 

124.76, 273; 151155923, LUIZ HENRIQUE PEREIRA DA COSTA, 62.00, 29.41, Recomendado, 

34.00, 125.41, 255; 151133912, MACSUEL CORADO BARRETO, 65.00, 28.40, Recomendado, 

32.00, 125.40, 256; 151100356, MAIULLE TEIXEIRA PACHECO, 68.00, 26.79, Recomendado, 

33.00, 127.79, 189; 151111385, MARA CELIA FERREIRA ATAIDE, 60.00, 29.46, Recomendado, 

34.00, 123.46, 298; 151156853, MARCEL FRANCO MOUGENOT, 62.00, 30.00, 

Recomendado, 34.00, 126.00, 237; 151120398, MARCELLA CORREA NAZIOZENO, 65.00, 

29.53, Recomendado, 38.00, 132.53, 70; 151104924, MARCELO BENETTI TANGA, 62.00, 

26.89, Recomendado, 37.00, 125.89, 240; 151137664, MARCELO FERREIRA DE ANDRADE 

FERNANDES, 67.00, 29.58, Recomendado, 38.00, 134.58, 38; 151186001, MARCELO JOSE 

SANTOS FERREIRA, 60.00, 30.00, Recomendado, 29.00, 119.00, 331; 151140911, MARCIO 

SANTOS ALEIXO, 65.00, 29.56, Recomendado, 35.00, 129.56, 139; 151131805, MARCO 

ANTONIO LEMES CRUZ, 72.00, 23.38, Recomendado, 33.00, 128.38, 178; 151153209, 

MARCO AURELIO CALDEIRA PEREIRA, 63.00, 29.27, Recomendado, 38.00, 130.27, 125; 

151145059, MARCOS DE LIMA JUNIOR, 69.00, 26.63, Recomendado, 33.00, 128.63, 164; 

151121182, MARCOS SILVA LELES, 63.00, 28.60, Recomendado, 37.00, 128.60, 166; 

151155442, MARCOS VENICIO BARREIROS DE ALMEIDA, 64.00, 26.76, Recomendado, 

39.00, 129.76, 131; 151124598, MARCOS VINICIUS SIMI ALMEIDA, 65.00, 26.79, 

Recomendado, 37.00, 128.79, 157; 151128745, MARIA CAROLINE SILVA GOMES, 60.00, 

29.80, Recomendado, 38.00, 127.80, 188; 151150755, MARIA LUIZA GUIMARAES 

GAROFALO ARAUJO, 64.00, 26.73, Recomendado, 35.00, 125.73, 247; 151116721, MARIA 

RODRIGUES VIANNA, 60.00, 29.80, Recomendado, 37.00, 126.80, 216; 151100621, 

MARIANA CORREA DE SA DORIGUETTO, 72.00, 26.63, Recomendado, 37.00, 135.63, 31; 

151108479, MARIANA CORTES DE SOUSA BONFIM, 70.00, 29.79, Recomendado, 38.00, 

137.79, 13; 151105885, MARIANA LEAO DOMICIANO, 71.00, 25.87, Recomendado, 35.00, 

131.87, 80; 151109888, MARIANA MORAES TAYER, 72.00, 29.86, Recomendado, 38.00, 

139.86, 6; 151103971, MARIANA ROSA DA COSTA SOUZA, 65.00, 29.33, Recomendado, 

38.00, 132.33, 72; 151148247, MARIO JORGE DE ARAUJO SANTOS, 65.00, 28.58, 

Recomendado, 34.00, 127.58, 197; 151101718, MARIO SERGIO RIBEIRO DE OLIVEIRA, 

71.00, 26.80, Recomendado, 37.00, 134.80, 35; 151159811, MARJORY LUCIA FIRMINO DA 

COSTA, 62.00, 29.08, Recomendado, 37.00, 128.08, 183; 151176780, MARK ANDREW ALVES 

PEREIRA ANDRADA SILVA, 59.00, 29.79, Recomendado, 35.00, 123.79, 291; 151108367, 

MARLON ANSELMO DUARTE DA COSTA, 68.00, 29.77, Recomendado, 35.00, 132.77, 60; 

151104988, MATEUS ARGENTA SANTOS, 81.00, 29.14, Recomendado, 35.00, 145.14, 1; 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

151167078, MATHEUS DE ANDRADE OLIVEIRA, 64.00, 29.33, Recomendado, 39.00, 132.33, 

74; 151101584, MAYARA CARDOSO DA SILVA MARTINS, 66.00, 26.19, Recomendado, 

37.00, 129.19, 146; 151115777, MAZA ALVES JACOB, 68.00, 29.92, Recomendado, 39.00, 

136.92, 19; 151157432, MEIRIANE DA PENHA DE OLIVEIRA, 72.00, 29.30, Recomendado, 

36.00, 137.30, 18; 151156786, MICHELLE ANDRESSA FERNANDES, 64.00, 29.86, 

Recomendado, 37.00, 130.86, 112; 151114724, MILENA MOREIRA LIMA, 65.00, 29.14, 

Recomendado, 35.00, 129.14, 147; 151102561, MURILO DE MESQUITA CUNHA, 72.00, 

26.07, Recomendado, 33.00, 131.07, 107; 151106826, MURILO TOSCANO DE CARVALHO, 

59.00, 29.78, Recomendado, 35.00, 123.78, 292; 151134382, NAIGUEL PEREIRA DE SOUSA, 

63.00, 26.26, Recomendado, 36.00, 125.26, 259; 151138690, NANCY RODRIGUES DA 

COSTA, 59.00, 29.92, Recomendado, 38.00, 126.92, 209; 151112736, NATHALIA 

MENDONCA SILVEIRA, 71.00, 23.65, Recomendado, 38.00, 132.65, 66; 151114551, 

NEIVALDO GHEDIM COELHO DE OLIVEIRA, 65.00, 29.73, Recomendado, 27.00, 121.73, 319; 

151138108, NILO SEGIO SILVEIRA BEZERRA, 63.00, 25.90, Recomendado, 36.00, 124.90, 

266; 151116923, NUBIA MIRANDA VIEIRA, 60.00, 29.37, Recomendado, 38.00, 127.37, 201; 

151157280, OLEGARIO AUGUSTO DA COSTA OLIVEIRA, 73.00, 23.56, Recomendado, 36.00, 

132.56, 69; 151167731, OSMAR DE SOUZA OLIVEIRA NETO, 63.00, 29.79, Recomendado, 

38.00, 130.79, 115; 151101124, OTAVIO CAETANO DOS SANTOS, 66.00, 23.04, 

Recomendado, 37.00, 126.04, 234; 151115049, PABLO ALEXANDRE ALVES SERVILHA, 64.00, 

26.31, Recomendado, 33.00, 123.31, 300; 151148210, PAMELLA ALMEIDA QUINTINO 

JORDAN, 64.00, 29.73, Recomendado, 40.00, 133.73, 51; 151102880, PATRICIA RABELO 

SILVA, 67.00, 29.70, Recomendado, 36.00, 132.70, 64; 151152326, PAULO AUGUSTO 

PEDROSO AMARAL, 69.00, 26.67, Recomendado, 40.00, 135.67, 30; 151155376, PAULO 

BOMFIM CHAVES, 62.00, 29.93, Recomendado, 34.00, 125.93, 239; 151131288, PAULO 

HENRIQUE COELHO DE LIMA, 66.00, 29.79, Recomendado, 31.00, 126.79, 217; 151161973, 

PAULO VITOR RIOS FRANCESCHI, 67.00, 26.43, Recomendado, 32.00, 125.43, 254; 

151179377, PAULO VITTOR PARECIS SILVA, 62.00, 29.82, Recomendado, 33.00, 124.82, 271; 

151136246, PEDRO ANTONIO SOUSA FERNANDES, 65.00, 26.20, Recomendado, 38.00, 

129.20, 145; 151118078, PEDRO ARCANJO ROZENFELD RODRIGUES, 71.00, 23.62, 

Recomendado, 33.00, 127.62, 195; 151143057, PEDRO HENRIQUE RIBEIRO GARCIA, 66.00, 

23.07, Recomendado, 37.00, 126.07, 233; 151156697, PEDRO HENRIQUE TELLES DA COSTA, 

69.00, 23.66, Recomendado, 36.00, 128.66, 163; 151131668, PEDRO VILAS BOAS RIBEIRO, 

48.00, 29.57, Recomendado, 28.00, 105.57, 350; 151120184, PERCILIA DE ANDRADE 

LUCENA, 62.00, 29.33, Recomendado, 35.00, 126.33, 229; 151154929, PRISCILLA FIRMINO 

POLIDO, 62.00, 30.00, Recomendado, 35.00, 127.00, 206; 151142505, RAFAEL DE MORAES 

FONSECA, 67.00, 29.63, Recomendado, 34.00, 130.63, 117; 151191469, RAFAEL MENDES 

ROSA, 61.00, 29.46, Recomendado, 33.00, 123.46, 299; 151151021, RAFAEL PEIXOTO DE 

AMORIM, 69.00, 21.71, Recomendado, 36.00, 126.71, 219; 151190320, RAFAELLO VIRGILLI, 

62.00, 29.71, Recomendado, 36.00, 127.71, 190; 151101677, RAIANA SILVA MENEZES DE 

SANTANA, 71.00, 29.56, Recomendado, 34.00, 134.56, 39; 151101358, RAIANE LIMA, 59.00, 

29.86, Recomendado, 34.00, 122.86, 304; 151136073, RAIANE MENDES DE OLIVEIRA, 59.00, 

29.85, Recomendado, 36.00, 124.85, 270; 151146697, REGINALDO RIBEIRO, 71.00, 29.33, 

Recomendado, 38.00, 138.33, 11; 151129787, REGIS DE MORAES FELIX, 67.00, 29.73, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

Recomendado, 36.00, 132.73, 62; 151162503, RENATA CANUTO PINHEIRO, 61.00, 29.90, 

Recomendado, 37.00, 127.90, 185; 151185069, RENATA CRISTINA GRANGEIRO FERREIRA, 

61.00, 29.56, Recomendado, 36.00, 126.56, 222; 151116122, RENATO MARTINS COSTA, 

68.00, 29.79, Recomendado, 37.00, 134.79, 36; 151141113, RICARDO HENRIQUE TEIXEIRA 

BITTENCOURT, 66.00, 25.36, Recomendado, 35.00, 126.36, 227; 151101346, RODRIGO DE 

MORENO JABOUR, 57.00, 23.57, Recomendado, 36.00, 116.57, 337; 151122001, RODRIGO 

JORGE NEVES, 66.00, 29.28, Recomendado, 37.00, 132.28, 75; 151121293, RODRIGO 

LONDE MOURA, 73.00, 26.53, Recomendado, 39.00, 138.53, 10; 151140008, RODRIGO 

OTAVIO DE MELO GOMES, 64.00, 19.71, Recomendado, 30.00, 113.71, 341; 151123482, 

RODRIGO VICTOR DE OLIVEIRA, 66.00, 29.41, Recomendado, 33.00, 128.41, 176; 

151198245, ROGERIO DE CARVALHO RAMOS, 69.00, 23.36, Recomendado, 37.00, 129.36, 

143; 151151786, RONALDO CEZAR ALVARENGA DE BARROS, 61.00, 29.70, Recomendado, 

40.00, 130.70, 116; 151115628, RONDNEY JOSE CANDIDO PEREIRA, 64.00, 26.17, 

Recomendado, 34.00, 124.17, 287; 151122288, SEBASTIAO FERREIRA DE LIMA, 71.00, 29.80, 

Recomendado, 38.00, 138.80, 8; 151122127, SHIRLEY RODRIGUES DA SILVA, 66.00, 29.79, 

Recomendado, 36.00, 131.79, 85; 151134902, SOPHIA WIECZOREK LOBO, 74.00, 23.90, 

Recomendado, 38.00, 135.90, 27; 151150563, STEPHANNY RIBEIRO DA SILVA, 67.00, 26.45, 

Recomendado, 35.00, 128.45, 173; 151155704, TALES GARCIA FERNANDES, 66.00, 26.23, 

Recomendado, 39.00, 131.23, 104; 151186255, TALISSON OLIVEIRA DE QUEIROZ, 60.00, 

29.66, Recomendado, 38.00, 127.66, 193; 151166862, TALITA DUARTE FERNANDES, 62.00, 

29.73, Recomendado, 40.00, 131.73, 86; 151196092, TARCIZIO ROCHA VALENTIM, 60.00, 

29.72, Recomendado, 36.00, 125.72, 248; 151137167, TASSIO RAMOS FAGUNDES, 69.00, 

23.27, Recomendado, 36.00, 128.27, 180; 151153244, THAIS CORREA ROCHA, 64.00, 29.70, 

Recomendado, 38.00, 131.70, 90; 151123273, THAIS DE SOUSA RUAS, 68.00, 29.67, 

Recomendado, 32.00, 129.67, 134; 151155689, THAIS FERREIRA DE DEUS, 61.00, 30.00, 

Recomendado, 31.00, 122.00, 315; 151147221, THALES OLIVEIRA BARBOSA, 60.00, 29.24, 

Recomendado, 35.00, 124.24, 285; 151132967, THATIANY CASTRO LOBO PEREIRA, 67.00, 

23.13, Recomendado, 38.00, 128.13, 182; 151115344, THAYNARA LINO FERNANDES 

ALCANTARA, 66.00, 29.47, Recomendado, 38.00, 133.47, 53; 151169273, THIAGO DE LIMA 

RODRIGUES, 61.00, 29.22, Recomendado, 32.00, 122.22, 313; 151125837, THIAGO DOS 

SANTOS DINIZ, 65.00, 26.60, Recomendado, 31.00, 122.60, 307; 151145759, THIAGO 

HENRIQUE COSTA SILVA, 67.00, 29.73, Recomendado, 39.00, 135.73, 29; 151147878, 

THIAGO ROBLES MOREIRA, 59.00, 29.84, Recomendado, 37.00, 125.84, 243; 151110562, 

TIAGO ALVES GOMES CARDOSO, 75.00, 25.69, Recomendado, 37.00, 137.69, 14; 

151179984, TIAGO ANTONIO TEIXEIRA LEAL, 69.00, 29.60, Recomendado, 34.00, 132.60, 68; 

151150977, TIAGO DUARTE FERNANDES, 70.00, 25.52, Recomendado, 37.00, 132.52, 71; 

151155594, VALDSON CLEMENTE COSTA FILHO, 63.00, 26.60, Recomendado, 40.00, 

129.60, 136; 151111960, VICTOR AUGUSTO DE ARAUJO SANTOS, 64.00, 26.60, 

Recomendado, 29.00, 119.60, 330; 151135805, VICTOR EUSTAQUIO DE OLIVEIRA 

CARDOSO, 64.00, 26.60, Recomendado, 35.00, 125.60, 250; 151126139, VICTOR VINICIUS 

BATISTA MACHADO, 63.00, 26.31, Recomendado, 29.00, 118.31, 332; 151103484, VINICIUS 

DE SOUSA CARDOSO, 60.00, 29.85, Recomendado, 30.00, 119.85, 327; 151145673, 

VINICIUS MESQUITA CAMELO, 67.00, 26.71, Recomendado, 35.00, 128.71, 161; 151147263, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

VINICIUS SOUSA FERREIRA, 67.00, 29.40, Recomendado, 32.00, 128.40, 177; 151125745, 

VITOR GUILHERME BRITO DE ARAUJO, 64.00, 26.93, Recomendado, 38.00, 128.93, 150; 

151153400, VIVIANE SALOMAO ROSA DA SILVA, 63.00, 26.36, Recomendado, 37.00, 

126.36, 228; 151143780, VLADIA DE SOUZA BRITO, 65.00, 29.64, Recomendado, 37.00, 

131.64, 94; 151134352, VONER MIRANDA MARTINS, 65.00, 26.68, Recomendado, 33.00, 

124.68, 276; 151141429, WAGNER BARCELLOS DA SILVA, 63.00, 29.60, Recomendado, 

37.00, 129.60, 135; 151157498, WAGNER DE PAULA NUNES, 65.00, 29.83, Recomendado, 

40.00, 134.83, 34; 151100816, WAGNER SANTOS DA SILVA COELHO, 63.00, 28.57, 

Recomendado, 37.00, 128.57, 168; 151116125, WAGNER WENDELL CRUZ DOS SANTOS, 

65.00, 26.93, Recomendado, 38.00, 129.93, 129; 151129549, WALDIR OLIVEIRA DE 

CARVALHO, 65.00, 29.79, Recomendado, 38.00, 132.79, 59; 151100353, WALKER TOLEDO 

DUARTE, 68.00, 29.64, Recomendado, 39.00, 136.64, 23; 151150817, WALLYSSON DOS 

SANTOS FRAGA, 67.00, 23.63, Recomendado, 34.00, 124.63, 277; 151115146, WARLEY 

ALVES FERREIRA, 74.00, 20.79, Recomendado, 36.00, 130.79, 114; 151193878, WELINGTON 

DE ARAUJO LEITE, 67.00, 29.84, Recomendado, 32.00, 128.84, 154; 151127619, WESLEY DE 

JESUS GOMES, 72.00, 22.27, Recomendado, 36.00, 130.27, 124; 151149899, WILLIAM 

GOMES FERNANDES JUNIOR, 68.00, 29.58, Recomendado, 36.00, 133.58, 52; 151138572, 

WINICIUS SIQUEIRA PINTO, 69.00, 29.86, Recomendado, 37.00, 135.86, 28; 151128919, 

YURE DE QUEIROZ LIMA, 55.00, 28.96, Recomendado, 38.00, 121.96, 316; 151129144, 

ZAQUEU VELOSO DA SILVA, 63.00, 29.76, Recomendado, 36.00, 128.76, 158; 151141583, 

AMAURI CUNHA SOARES, 66.00, 23.38, Não Recomendado, 31.00, 120.38, 324. 

1.1 - Resultado final dos candidatos com deficiência aprovados no concurso público 

para o cargo de PERITO CRIMINAL DE 3.ª CLASSE - CÓDIGO 101, na seguinte ordem: 

número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova 

objetiva, nota final na prova discursiva, resultado final na avaliação da equipe 

multiprofissional, resultado final na avaliação de vida pregressa, nota final no curso de 

formação, nota final no concurso público e ordem de classificação no concurso público na 

listagem específica. 151109751, ALESSANDRO TELLES DA SILVA, 54.00, 29.78, Apto, 

Recomendado, 36.00, 119.78, 4; 151120916, ALEX RODRIGUES DOS SANTOS, 55.00, 28.67, 

Apto, Recomendado, 34.00, 117.67, 5; 151156008, ANDREA DOS SANTOS VIEIRA, 55.00, 

29.38, Apto, Recomendado, 33.00, 117.38, 6; 151105802, DANIEL PRADO MAXIMO, 60.00, 

22.93, Apto, Recomendado, 30.00, 112.93, 13; 151137809, DOUGLAS BARBOSA DE CASTRO 

SILVA, 65.00, 20.00, Apto, Recomendado, 26.00, 111.00, 15; 151145389, EWALDO 

MONTEIRO DE CASTRO NETO, 61.00, 20.13, Apto, Recomendado, 28.00, 109.13, 17; 

151137911, JOARA DE PAULA CAMPOS, 62.00, 29.36, Apto, Recomendado, 39.00, 130.36, 1; 

151102053, JOSE HUMBERTO PAIVA DO PRADO E SILVA, 59.00, 22.82, Apto, 

Recomendado, 33.00, 114.82, 9; 151186856, JOSE LOPES FERRAZ, 56.00, 26.42, Apto, 

Recomendado, 31.00, 113.42, 12; 151108761, JOSE RIBAMAR DA SILVA NETO, 49.00, 28.77, 

Apto, Recomendado, 35.00, 112.77, 14; 151138812, JULIA IRACEMA MONTEIRO SILVA, 

62.00, 22.96, Apto, Recomendado, 35.00, 119.96, 3; 151124261, JULIO DE FATIMO 

RODRIGUES DE MELO, 58.00, 22.42, Apto, Recomendado, 30.00, 110.42, 16; 151101465, 

KENIO NERY ALVES DO ESPIRITO SANTO GOMES, 57.00, 29.77, Apto, Recomendado, 29.00, 

115.77, 8; 151166059, LUCAS NEPOMUCENO MARTINS, 56.00, 23.68, Apto, Recomendado, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

34.00, 113.68, 11; 151131668, PEDRO VILAS BOAS RIBEIRO, 48.00, 29.57, Apto, 

Recomendado, 28.00, 105.57, 18; 151101346, RODRIGO DE MORENO JABOUR, 57.00, 

23.57, Apto, Recomendado, 36.00, 116.57, 7; 151140008, RODRIGO OTAVIO DE MELO 

GOMES, 64.00, 19.71, Apto, Recomendado, 30.00, 113.71, 10; 151128919, YURE DE 

QUEIROZ LIMA, 55.00, 28.96, Apto, Recomendado, 38.00, 121.96, 2. 

1.2 - Resultado final dos candidatos aprovados no concurso público para o cargo de 

AUXILIAR DE AUTÓPSIA DE 3.ª CLASSE - CÓDIGO 301, na seguinte ordem: número de 

inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota final 

na prova discursiva, resultado final na avaliação de vida pregressa, nota final no curso de 

formação, nota final no concurso público e ordem de classificação no concurso público. 

151109721, ADRIANO PINTO MONTEIRO, 72.00, 29.80, Recomendado, 36.00, 137.80, 67; 

151198917, ANA CLARA DE LIMA, 71.00, 29.90, Recomendada, 40.00, 140.90, 36; 

151141898, ANA PAULA FRANCO DE ALMEIDA, 70.00, 30.00, Recomendada, 39.00, 139.00, 

51; 151166376, ANDRE GUIMARAES ARAUJO, 69.00, 29.86, Recomendado, 40.00, 138.86, 

57; 151106687, ANNA KAROLLINNY MARTINS RAMOS, 70.00, 29.86, Recomendada, 39.00, 

138.86, 58; 151116327, AYLA HENRIQUE ACEDO E MARTINS, 71.00, 29.92, Recomendada, 

39.00, 139.92, 45; 151114071, BRENDA BARROS CARVALHO, 71.00, 29.93, Recomendada, 

37.00, 137.93, 64; 151169552, CAMILA MARIANE OTTO DE MORAIS, 69.00, 30.00, 

Recomendada, 40.00, 139.00, 52; 151103139, CARLA MONIC DE SOUSA SILVA, 73.00, 

29.93, Recomendada, 39.00, 141.93, 28; 151155426, CARLA ZANINE ARANTES, 74.00, 29.86, 

Recomendada, 39.00, 142.86, 22; 151101712, CHALITA PATRICIA DE LIMA, 66.00, 30.00, 

Recomendada, 39.00, 135.00, 79; 151123044, CICERA LUZIMAR PEREIRA SANTOS, 66.00, 

30.00, Recomendada, 38.00, 134.00, 82; 151140645, CRISTIANE BRAGA FERNANDES, 69.00, 

29.84, Recomendada, 38.00, 136.84, 73; 151167648, DANIELLY SANTANA DE SOUZA 

MACHADO, 70.00, 29.79, Recomendada, 40.00, 139.79, 47; 151163654, DUNYA CAROLINA 

CLEMENTE GUERRA, 76.00, 29.80, Recomendada, 39.00, 144.80, 11; 151150570, DYEGO 

FERREIRA FACUNDES, 74.00, 30.00, Recomendado, 40.00, 144.00, 14; 151157409, 

ELISANGELA APARECIDA MOREIRA DE BARROS, 74.00, 29.86, Recomendada, 40.00, 143.86, 

17; 151111442, EMANUELA DA SILVA CATAO, 69.00, 29.87, Recomendada, 40.00, 138.87, 

56; 151161849, FABIANA FREITAS CIESLAK, 73.00, 30.00, Recomendada, 40.00, 143.00, 20; 

151122029, FERNANDO ANTONIO DE LIMA LACERDA, 71.00, 30.00, Recomendado, 40.00, 

141.00, 35; 151131470, FERNANDO TETSUO GOYA, 74.00, 29.91, Recomendado, 38.00, 

141.91, 29; 151124526, FLAVIO MARX DA COSTA VIEIRA, 77.00, 30.00, Recomendado, 

40.00, 147.00, 5; 151116707, GABRIEL ARTHUR CARNEIRO DA COSTA, 84.00, 30.00, 

Recomendado, 39.00, 153.00, 1; 151110463, GILMAR PIRES RIBEIRO JUNIOR, 73.00, 29.43, 

Recomendado, 40.00, 142.43, 26; 151175748, GLEUDSON DE OLIVEIRA, 70.00, 29.93, 

Recomendado, 36.00, 135.93, 76; 151180430, GRAZIELLI DE AQUINO VELOSO, 70.00, 29.75, 

Recomendada, 36.00, 135.75, 78; 151192313, GUILHERME DE PAULA SILVEIRA E FERREIRA, 

73.00, 30.00, Recomendado, 40.00, 143.00, 21; 151120983, GUILHERME LUIZ DA ROCHA, 

74.00, 29.60, Recomendado, 39.00, 142.60, 25; 151135119, GUSTAVO MANOEL LELES 

MARTINS, 68.00, 29.19, Recomendado, 40.00, 137.19, 69; 151195932, GUSTAVO SULEK, 

72.00, 29.75, Recomendado, 38.00, 139.75, 49; 151107356, GUSTAVO VASCONCELLOS DA 

SILVA, 70.00, 29.46, Recomendado, 39.00, 138.46, 62; 151184736, HILEIA CASTRO SILVA, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

72.00, 29.42, Recomendada, 39.00, 140.42, 42; 151147366, HUDIENY DIAS DE SOUZA, 

79.00, 30.00, Recomendado, 36.00, 145.00, 9; 151105472, JAYNES BATISTA RAMOS, 71.00, 

29.76, Recomendado, 38.00, 138.76, 60; 151160562, JHESSYCA ELENA BONFIM COLARES, 

73.00, 29.59, Recomendada, 38.00, 140.59, 39; 151134030, JOAO BATISTA LINDOLFO, 

72.00, 29.46, Recomendado, 39.00, 140.46, 40; 151100255, JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA 

NETO, 83.00, 20.90, Recomendado, 40.00, 143.90, 16; 151189844, JOSE CARLOS FREITAS, 

72.00, 29.46, Recomendado, 39.00, 140.46, 41; 151160514, JOSE NERI DE SOUSA JUNIOR, 

70.00, 29.73, Recomendado, 38.00, 137.73, 68; 151125060, KELLY CRISTINA CAMILO ALVES, 

71.00, 29.75, Recomendada, 40.00, 140.75, 38; 151148403, KELY CRISTINA FRANCA DE 

SOUZA, 69.00, 29.83, Recomendada, 39.00, 137.83, 65; 151143088, LARISSA PIRES JACOME 

GORNATTES, 71.00, 29.70, Recomendada, 36.00, 136.70, 74; 151126627, LAUANA DANIELA 

PEDROSO DE SOUZA, 82.00, 30.00, Recomendada, 39.00, 151.00, 2; 151100848, 

LEONARDO ANTUNES ROSA, 75.00, 29.64, Recomendado, 37.00, 141.64, 33; 151116412, 

LEONARDO CASTRO DE OLIVEIRA, 79.00, 29.80, Recomendado, 40.00, 148.80, 4; 

151103105, LEONARDO FILIPE CARVALHO DA SILVA, 70.00, 29.12, Recomendado, 39.00, 

138.12, 63; 151116639, LUCAS ELIAS FERREIRA, 66.00, 29.63, Recomendado, 39.00, 134.63, 

80; 151146838, LUCAS PASSOSDE MIRANDA, 70.00, 29.47, Recomendado, 39.00, 138.47, 

61; 151165490, MARCIO IVON RODRIGUES DA COSTA, 70.00, 29.47, Recomendado, 35.00, 

134.47, 81; 151156274, MARCOS ALVES RIBEIRO, 77.00, 29.50, Recomendado, 37.00, 

143.50, 19; 151121066, MARCOS PAULO SENA RIBEIRO, 69.00, 30.00, Recomendado, 38.00, 

137.00, 70; 151183646, MATHEUS DE ASSIS VIEIRA, 74.00, 29.69, Recomendado, 39.00, 

142.69, 24; 151129536, MIGUEL ALMEIDA CORNELIUS, 72.00, 29.79, Recomendado, 38.00, 

139.79, 48; 151146324, MILENNE ALVES FERREIRA, 72.00, 30.00, Recomendada, 40.00, 

142.00, 27; 151116395, MILKA DE AMORIM OLIVEIRA, 69.00, 30.00, Recomendada, 40.00, 

139.00, 53; 151196285, MURILO MIRANDA NUNES, 77.00, 29.44, Recomendado, 39.00, 

145.44, 8; 151116276, NARAYANNE ANTONELLI CALACIO, 71.00, 30.00, Recomendada, 

39.00, 140.00, 43; 151193763, NATALIA FRANCESCA MARINHO FERREIRA DE AMORIM, 

69.00, 29.83, Recomendada, 39.00, 137.83, 66; 151185320, NYCOLLE CARULINNE SA DA 

FONSECA, 80.00, 29.81, Recomendada, 40.00, 149.81, 3; 151115184, PAMELLA CAROLINE 

ALVES TINOCO, 71.00, 29.93, Recomendada, 35.00, 135.93, 77; 151137443, RAFAEL BUENO 

MENEZES, 77.00, 30.00, Recomendado, 38.00, 145.00, 10; 151109179, RAFAEL DE MOURA 

CASTRO, 69.00, 29.91, Recomendado, 38.00, 136.91, 72; 151156974, RAFAEL FERRAZ 

ARAUJO, 70.00, 29.84, Recomendado, 40.00, 139.84, 46; 151125434, RAFAELA DE FREITAS 

ZEULE, 75.00, 29.63, Recomendada, 40.00, 144.63, 12; 151146734, RAINE CLENIA OLIVEIRA 

CASTRO, 76.00, 29.79, Recomendada, 37.00, 142.79, 23; 151157037, ROBERTA REILA 

ALMEIDA CARVALHO, 76.00, 29.77, Recomendada, 40.00, 145.77, 7; 151123773, RODRIGO 

DE SOUSA BOAVENTURA, 74.00, 30.00, Recomendado, 40.00, 144.00, 15; 151179367, 

RODRIGO PIRES SALES DOS ANJOS, 70.00, 30.00, Recomendado, 39.00, 139.00, 54; 

151186124, RUBENS RAFAEL DA SILVA, 76.00, 29.48, Recomendado, 39.00, 144.48, 13; 

151154893, SAMIR FERNANDES BRAGA, 80.00, 19.03, Recomendado, 40.00, 139.03, 50; 

151186514, TAINAH LOPES GALVAO, 69.00, 30.00, Recomendada, 40.00, 139.00, 55; 

151131150, TALITA SOARES PEREIRA, 72.00, 29.79, Recomendada, 40.00, 141.79, 30; 

151172009, THIAGO AUGUSTO DE PAIVA ROCHA, 74.00, 30.00, Recomendado, 36.00, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

140.00, 44; 151117953, THIAGO HOSOKAWA DE OLIVEIRA, 70.00, 29.83, Recomendado, 

39.00, 138.83, 59; 151137128, VALDIMAR DE ARAUJO SANTANA, 72.00, 29.76, 

Recomendado, 40.00, 141.76, 31; 151128592, VALERIA REIS PINHO, 72.00, 29.65, 

Recomendada, 40.00, 141.65, 32; 151194548, VANDERLEIA CASSIANA HELMER SOARES, 

74.00, 29.86, Recomendada, 40.00, 143.86, 18; 151112287, VANESSA MARIA LEMOS 

FONTELES, 71.00, 29.58, Recomendada, 36.00, 136.58, 75; 151108528, VIKTOR SANTANA 

BATISTA, 71.00, 29.93, Recomendado, 36.00, 136.93, 71; 151173622, WENDEL SERQUEIRA 

ROCHA, 85.00, 20.89, Recomendado, 40.00, 145.89, 6; 151110160, WESLEY SERGIO 

ARAUJO, 72.00, 29.08, Recomendado, 40.00, 141.08, 34; 151184900, WILLIAM BARBOSA DE 

PAULA E SOUZA, 72.00, 29.83, Recomendado, 39.00, 140.83, 37. 1.2.1. Resultado final dos 

candidatos com deficiência aprovados no concurso público para o cargo de AUXILIAR DE 

AUTÓPSIA DE 3.ª CLASSE - CÓDIGO 301, na seguinte ordem: número de inscrição, nome 

do candidato em ordem alfabética, nota final na prova objetiva, nota final na prova 

discursiva, resultado final na avaliação da equipe multiprofissional, resultado final na 

avaliação de vida pregressa, nota final no curso de formação, nota final no concurso 

público e ordem de classificação no concurso público na listagem específica. 151101712, 

CHALITA PATRICIA DE LIMA, 66.00, 30.00, Apto, Recomendado, 39.00, 135.00, 2; 

151123044, CICERA LUZIMAR PEREIRA SANTOS, 66.00, 30.00, Apto, Recomendado, 38.00, 

134.00, 4; 151135119, GUSTAVO MANOEL LELES MARTINS, 68.00, 29.19, Apto, 

Recomendado, 40.00, 137.19, 1; 151116639, LUCAS ELIAS FERREIRA, 66.00, 29.63, Apto, 

Recomendado, 39.00, 134.63, 3. 

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 2.1. O resultado final dos candidatos aprovados no 

concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos 

de Nível Superior e de Nível Fundamental da Superintendência da Polícia Técnico-

Científica (SPTC) fica devidamente homologado nesta data. 

 

 

b) CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR E DE NÍVEL FUNDAMENTAL EDITAL N° 002/2014 - SPTC, DE 15 DE 

JANEIRO DE 2017 RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - O SECRETÁRIO DE ESTADO 

DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei Estadual n°17.257. De 25 de janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no 

Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal e em obediência à decisão proferida no 

respectivo processo judicial, torna pública a retificação do resultado final do concurso 

público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de Nível 

Superior e de Nível Fundamental da superintendência da Polícia Técnico-científica (SPTC) 

conforme segue. 1. Em obediência ao Oficio OCD - que orientou o cumprimento da 

decisão em MS 230640-20.2016.8.09.0000 (201692306405) no cargo de MÉDICO LEGISTA 

de 3ª classe da Superintendência da Polícia Técnico-Científica (SPTC), para reposicionar o 

candidato ANDRÉ VIEIRA SILVA, conforme consta na decisão “na confluência do exposto, 

concedo a segurança para assegurar ao impetrante recolocação no final da lista de 

aprovados dentro do número de vagas no concurso público regido pelo Edital nº. 02-



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

ML/2014-SPTC, tornando definitiva a medida deferida initio litis”. 
 

 

 

c) CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL 

SUPERIOR E DE NÍVEL FUNDAMENTAL EDITAL N° 002/2014 - SPTC, DE15 DE 

JANEIRO DE 2017 RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL - O SECRETÁRIO DE ESTADO 

DE GESTÃO E PLANEJAMENTO DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Lei Estadual n°17.257. De 25 de janeiro de 2011, tendo em vista o que consta no 

Artigo 37, Inciso II da Constituição Federal e em obediência à decisão proferida no 

respectivo processo judicial, torna pública a retificação do resultado final do concurso 

público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de Nível 

Superior e de Nível Fundamental da superintendência da Polícia Técnico-científica (SPTC) 

conforme segue. 1. Em obediência ao Oficio OCD - 145/2017 que orientou o cumprimento 

da decisão em MS 196684.13.2016.8.09.0051 (201600005005134) cargo de MÉDICO 

LEGISTA, para reposicionar o candidato MARCO AKIO MIURA NAKAGAWA, passando a 

ocupar a posição 150ª (centésima quinquagésima). 
   

    

                                    2. ATOS DO SECRETÁRIO DA SEGURANÇA                          

PÚBLICA 

 

 

                                                     2.1 – PORTARIAS 

 

 

a) PORTARIA Nº 0127/2017/SSP DE  O Secretário 

de Segurança Pública e Administração Penitenciária do Estado de Goiás no uso da 

competência que lhe foi delegada pelo Decreto de 10 de janeiro de 2017, publicado no 

Diário Oficial do Estado n° 22.484, Considerando que este Órgão estabeleceu um Termo 

de Cooperação Técnico-Operacional com a Secretaria de Estado de Gestão e 

Planejamento, cujos requisitos gerais são desenvolver atividades de gestão por processos 

dentro da organização, a fim de garantir a melhoria contínua e eficácia operacional, 

RESOLVE: Art. 1º - Instituir a Equipe do Escritório de Transformação da Gestão - ETG, 

constituída pelos servidores desta Secretaria de Segurança Pública e Administração 

Penitenciária; Art. 2º Deverão compor a comissão representantes da Superintendência de 

Gestão, Planejamento e Finanças - SGPF, Superintendência Executiva de Ações e 

Operações Integradas - SEAOI, Superintendência Executiva de Administração Penitenciária 

- SEAP, Superintendência de Proteção aos Diretos do Consumidor - PROCON e 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica - SPTC. Art. 3º Designar como 

representantes:  

1 - JULIANA CAMILO MANZI PORTO, CPF 976.676.681-91 - Gerente de Gestão e 

Planejamento/SGPF;  



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

      2 - CHRISTINA AUGUSTA SIMIEMA DE OLIVEIRA, CPF nº 360.552.391-91 - 

Coordenadora;  

      3 - KÊNIA CHAVES GUIMARÃES NOVAIS COSTA, CPF 774.433.901-06 - Equipe SSPAP;  

      4 - ANDRÉA LEMES, CPF 877.337.061-49 - Equipe SSPAP;  

      5 - KEILANE FERNANDES DE SOUZA COSTA, CPF 006.499.461-97 - Equipe SSPAP; 

6 - RANIELA DA ASSUNÇÃO ROSA, CPF 004.505.481-98 - Equipe SEAOI;  

7 - VALDIRENE NAPOLI BADARÓ SANTOS, CPF 019.847.441-51- Equipe SEAOI;  

8 - VAGNER FERNANDES BRUNO, CPF 013.564.761-47 - Equipe SEAP;  

9 - JOSELENO BORGES SALES, CPF 634.281.051-68 - Equipe SEAP;  

10 - DYAMER JANUÁRIO GONÇAVES, CPF 588.621.451-87 - Equipe SEAP;  

11 - LEYBER ALVES SOARES, CPF 539.517.191-68 - Equipe SEAP;  

12 - ROSÂNIA NUNES FERREIRA, CPF 507.331.501-44 - Equipe PROCON;  

13 - ROSÂNGELA MARINHO DE SOUZA ABRÃO, CPF 665.164.122-00 - Equipe PROCON;  

14 - CHRISTIANE BAYLÃO LOBO, CPF 336.206.601-15 - Equipe PROCON;  

15 - MARINEZ SOUZA LUZ, CPF 549.921.091-87 - Equipe PROCON;  

16 - KÁRITA FORTES RIBEIRO, CPF 730.402.821-15 - Equipe SPTC;  

17 - PÂMELLA ALMEIDA QUINTINO JORDAN, CPF 030.746.601-98 - Equipe SPTC;  

18 - EUNICE MARIA CHAGAS OLIVEIRA, CPF 957.941.151-49 - Equipe SPTC.  

Art. 4º A Equipe do Escritório de Transformação da Gestão - ETG será responsável pela 

coordenação do Projeto de Gestão por Processos e pela implementação das ações 

propostas. Art.5º A coordenação geral da equipe do Escritório de Transformação da 

Gestão - ETG será exercida pela Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças - 

SGPF; Art.6º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. Art. 7º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Secretaria de Estado de 

Gestão e Planejamento - SEGPLAN, à Superintendência de Gestão, Planejamento e 

Finanças - SGPF, à Superintendência Executiva de Ações e Operações Integradas - SEAOI, à 

Superintendência Executiva de Administração Penitenciária - SEAP, à Superintendência de 

Proteção aos Diretos do Consumidor - PROCON, à Superintendência de Polícia Técnico-

Científica - SPTC e aos membros da referida equipe, para conhecimento e providências 

pertinentes 

 

b) PORTARIA N° 0216/2017/SSPAP DE 23 DE 

FEVEREIRO DE 2017- O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás no uso de suas atribuições legais, em conjunto com a Comissão de 

Estágio Probatório da Polícia Técnico-Científica, constituída pela Portaria n° 

0541/2015/SSP, de 19 de maio de 2015, e tendo em vista os Arts. 39 a 41, da Lei 10.460/88 

e do Memorando n. 103/2017 da Superintendência de Polícia Técnico-Científica de 20 de 

fevereiro de 2017; RESOLVE Art. 1° Declarar que o servidor RODRIGO FRANCO ALMEIDA, 

CPF 923.573.001-59, está apto, para definitivamente, ocupar o cargo de Perito Criminal de 

3ª Classe, Nível I, por ter demonstrado no seu Estágio Probatório o atendimento aos 

requisitos básicos de idoneidade moral, assiduidade/pontualidade, disciplina e aptidão, 

tendo em vista que foi aprovado no Certame regido pelo Edital n. 005 do Concurso 

Público 1/2010, de 12 de março de 2010, para preenchimento de vaga do referido cargo; 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

Art. 2º Determinar o envio desta Portaria, à Superintendência de Polícia Técnico-Científica, 

à Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças desta Pasta e à Gerência de 

Gestão de Pessoas, para conhecimento e demais providências 

 

 

c) PORTARIA Nº 0241/2017/SSP DE 24 DE 

FEVEREIRO DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº. 8.893, de 17 

de fevereiro de 2017 e tendo em vista o Memorando n° 107/2017, datado de 24 de 

fevereiro de 2017, da Superintendência de Polícia Técnico-Científica, RESOLVE: Art. 1º 

Designar, o Perito Criminal RODRIGO IRANI MEDEIROS, CPF 598.178.791-00, para, sem 

prejuízo de suas atribuições, responder pela Superintendência de Polícia Técnico-Científica, 

no período de 01 a 30 de março de 2017, em substituição a titular, REJANE DA SILVA 

SENA BARCELOS, CPF 315.898.631-00, que estará em gozo de suas férias regulamentares. 

Art. 2º Determinar o envio desta Portaria à Superintendência de Polícia Técnico-Científica, 

à Gerência de Gestão de Pessoas e à Superintendência de Gestão, Planejamento e 

Finanças, para conhecimento e demais providências pertinentes. 

 

 

d) PORTARIA Nº 0242/2017/SSP DE 24 DE 

FEVEREIRO DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás que foi nomeado pelo Decreto nº. 8.893, de 17 de fevereiro de 2017, 

publicado no diário Oficial do Estado n° 22.514, no uso de suas atribuições legais e o que 

consta no Memorando n° 108/2017-GAB-SPTC, da Superintendência de Polícia Técnico-

Científica, RESOVLE: Art. 1° Tornar sem efeito a Portaria n° 0170/2016/SSP, de 05 de 

fevereiro de 2016, que designou o Perito Criminal CÉSAR AUGUSTUS ADORNO 

FERREIRA LIMA, CPF 961.983.461-53, para, sem prejuízos de suas atribuições, responder 

pelo expediente da Superintendência de Polícia Técnico-Científica, na ausência da titular 

REJANE DA SILVA SENA BARCELOS; Art. 2º Determinar o envio desta Portaria à 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica, à Gerência de Gestão de Pessoas e à 

Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças, para conhecimento e demais 

providências pertinentes. 

 

 

e) PORTARIA N° 0246/2017/SSP DE 24 DE 

FEVEREIRO DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás que foi nomeado pelo Decreto n° 8.893, de 17 de fevereiro de 2017, 

publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.514, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o interesse desta Pasta na renovação da dispensa do ponto eletrônico 

dos servidores que aqui laboram; RESOLVE: Art. 1º Dispensar do registro de Ponto 

Eletrônico, a partir de 1° de janeiro de 2017 até 31 de dezembro de 2017, os servidores 

constantes em lista anexa conforme documentação que a encaminha; Art. 2° Motivação 

firmada na Instrução Normativa n° 009/2015-GAB/ SEGPLAN, de 29 de outubro de 2015, e 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

principalmente o descrito no Art. 3°: “Nos termos da parte inicial do Art. 6° da Lei Estadual 

n°. 19.019/2015 são excetuados à prova de pontualidade e frequência mediante o sistema 

de marcação de ponto os ocupantes de cargos da estrutura básica de cada órgão e 

entidade, incluindo o cargo de assessor técnico (CDS-6).” Art. 3º Tornar sem efeito a 

Portaria n° 0088/2017/SSP, de 09 de fevereiro de 2017, publicada no sitio 

http://www.ssp.go.gov.br/ portarias e a Portaria n° 0035/2017/SSP, de 12 de janeiro de 

2017, publicada no Diário Oficial n° 22.490, de 18 de janeiro de 2017; Art. 3° Determinar o 

encaminhamento desta Portaria a Secretaria de Estado de Gestão e Planejamento - 

SEGPLAN, a Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças e a Gerência de Gestão 

de Pessoas, para conhecimento e demais providências pertinentes 
 

 

f)   PORTARIA Nº 0260/2017/SSP DE 13 DE 

MARÇO DE 2017 -  O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto de 1° de março 

de 2017, e tendo em vista o Memorando n° 107/2017, datado de 24 de fevereiro de 2017, 

da Superintendência de Polícia Técnico-Científica, RESOLVE: Art. 1º Designar, o Perito 

Criminal RODRIGO IRANI MEDEIROS, CPF 598.178.791-00, para, sem prejuízo de suas 

atribuições, responder pela Superintendência de Polícia Técnico-Científica, no período de 

01 a 15 de março de 2017, em substituição a titular, REJANE DA SILVA SENA BARCELOS, 

CPF 315.898.631-00, que estará em gozo de suas férias regulamentares. Art. 2º Tornar sem 

efeito a Portaria n° 0241/2017/SSP, datada de 24 de fevereiro de 2017, publicada no Diário 

Oficial do Estado n° 22.523, de 08 de março de 2017; Art. 3° Determinar o envio desta 

Portaria à Superintendência de Polícia Técnico-Científica, à Gerência de Gestão de Pessoas 

e à Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças, para conhecimento e demais 

providências pertinentes. 

 

g) PORTARIA N° 0248/2017/SSP DE 24 DE 

FEVEREIRO/2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás que foi nomeado pelo Decreto n° 8.893, de 17 de fevereiro de 2017, 

publicado no Diário Oficial do Estado n° 22.514, no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista os serviços afetos a esta Pasta, CONSIDERANDO o interesse desta Pasta na 

renovação da dispensa do ponto eletrônico dos servidores que aqui laboram; RESOLVE: 

Art. 1º Dispensar do registro de Ponto Eletrônico, a partir de 1° de janeiro de 2017 até 31 

de dezembro de 2017, os servidores constantes em lista anexa conforme documentação 

que a encaminha; Art. 2° Tornar sem efeito a Portaria n° 0126/2017/SSP, de 02 de fevereiro 

de 2017, publicada no sitio http://www.ssp.go.gov.br/ portarias e a Portaria n° 

0010/2017/SSP, de 06 de janeiro de 2017, publicada em Diário Oficial n° 22.490, de 18 de 

janeiro de 2017; Art. 3º Determinar o encaminhamento desta Portaria a Secretaria de 

Estado de Gestão e Planejamento - SEGPLAN, a Superintendência de Gestão, Planejamento 

e Finanças e a Gerência de Gestão de Pessoas, para conhecimento e demais providências 

pertinentes. 

 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

 

3. ATOS DO SUPERINTENDENTE DA 

POLÍCIA TÉCNICO-CIENTÍFICA 

 

3.1 – PORTARIAS 
SEM ALTERAÇÃO 

 

 

        

4.ATOS DO CORREGEDOR-GERAL DE POLÍCIA 
 

 

4.1 - PORTARIAS 
SEM ALTERAÇÃO 

  

                                                           

                                               2ª PARTE 

 

 

1 – PESSOAL 

 

 

1.1 – MOVIMENTAÇÃO 

      

a) PORTARIA Nº 0229/2017/SSP DE 07 DE 

MARÇO/2017 -  O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado do Estado de Goiás no uso de suas atribuições legais e usando da competência que 

lhe confere o Decreto Nº 8.060, de 18 de dezembro de 2013, e tendo em vista o que 

consta o que consta do Memorando n. 106/2017 do Gabinete da Superintendência de 

Polícia Técnico-Científica, de 24 de fevereiro de 2017. RESOLVE: Art. 1º Lotar a servidora 

JULIANA DE CARVALHO CARDOSO, CPF 990.763.731-91, ocupante do cargo de Perito 

Criminal, na Gerência de Arquitetura, Engenharia e Serviços Gerais da Superintendência de 

Gestão, Planejamento e Finanças desta Pasta, a partir de 01 de março de 2017; Art. 2º 

Determinar o envio desta Portaria a Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças 

e a Gerência de Gestão de Pessoas para conhecimento e demais providências pertinentes. 

 

 

b) PORTARIA Nº 0253/2017/SSP DE 10 DE 

MARÇO/2017 -  O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o que consta no Memorando n.º 120/2017 do Gabinete 

da Superintendência de Polícia Técnico-Científica, datado de 03 de março de 2017, 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

RESOLVE: Art. 1° RETORNAR ao órgão de origem, a servidora ROSIMEIRE GOMES PEREIRA 

CAETANO, CPF 803.036.841-00, ocupante do cargo de Escrivã de Polícia de 1° Classe, com 

data retroativa a 06 de março de 2017, com ônus (folha de pagamento) para a Policia Civil. 

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Polícia 

Técnico-Científica, à Superintendência de Gestão, Planejamento e Finanças desta Pasta, ao 

Gabinete do Delegado Geral da Policia Civil, e a Gerência de Gestão de Pessoas, para 

conhecimento e demais providências pertinentes. 

 

 

1.2– LICENÇA-PRÊMIO 

 

 

a) PORTARIA N° 0232/2017/SSP DE 24 DE 

FEVEREIRO DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás usando da competência que lhe confere o art. 140, da Lei nº. 10.460/88 

c/c o Decreto nº 8.060, de 18 de dezembro de 2013, o Decreto n° 8.893, de 17 de fevereiro 

de 2017, e considerando o que consta do Processo nº 201600016004598 especialmente a 

decisão nele proferida por meio do Despacho nº 0798/2017-GGP/ SSP, resolve, com 

fundamento no art. 243 da Lei 10.460/88, conceder ao servidor FÁBIO DO AMARAL E 

MELO, CPF 634.288.731-49, ocupante do cargo de Perito Criminal, LICENÇA-PRÊMIO de 03 

(três) meses, relativa ao 2º (segundo) período aquisitivo de efetivo serviço público, a ser 

usufruída de 01/03/2017 a 31/05/2017. 

 

 

b) PORTARIA N° 0263/2017/SSP DE 14 DE MARÇO 

DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do Estado de 

Goiás usando da competência que lhe confere o art. 140, da Lei nº. 10.460/88 c/c o 

Decreto nº 8.060, de 18 de dezembro de 2013 e considerando o que consta do Processo 

nº 201700016000279 especialmente a decisão nele proferida por meio do Despacho nº 

0363/2017-GGP/SSP, resolve, com fundamento no art. 243 da Lei 10.460/88, conceder ao 

servidor RAUL OLIVEIRA NUNES, CPF 251.949.501-44, ocupante do cargo de Perito 

Criminal, LICENÇA-PRÊMIO de 03 (três) meses relativa ao 3º (terceiro) período aquisitivo 

de efetivo serviço público, a ser usufruída de 01/04/2017 a 30/06/2017. 

 

 

c) PORTARIA Nº 0264/2017/SSP DE 14 DE 

MARÇO DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás usando da competência que lhe confere o art. 140, da Lei nº. 10.460/88 

c/c o Decreto nº 8.060, de 18 de dezembro de 2013 e considerando o que consta do 

Processo nº 201700016000036 especialmente a decisão nele proferida por meio do 

Despacho nº 0448/2017-GGP/SSP, resolve, com fundamento no art. 243 da Lei 10.460/88, 

conceder ao servidor OTAVIO MORAES CAMPOS, CPF 057.581.538-85, ocupante do 

cargo de Médico Legista, LICENÇA-PRÊMIO de 03 (três) meses relativa ao 4º (quarto) 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

período aquisitivo de efetivo serviço público, a ser usufruída de 03/04/2017 a 03/07/2017. 

 

 

d) PORTARIA N° 0265/2017/SSP DE 14 DE MARÇO 

DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do Estado de 

Goiás usando da competência que lhe confere o art. 140, da Lei nº. 10.460/88 c/c o 

Decreto nº 8.060, de 18 de dezembro de 2013 e considerando o que consta do Processo 

nº 201700016001179 especialmente a decisão nele proferida por meio do Despacho nº 

0844/2017-GGP/SSP, resolve, com fundamento no art. 243 da Lei 10.460/88, conceder ao 

servidor MARCOS JOSE ALVES, CPF 566.780.371-20, ocupante do cargo de Perito 

Criminal, LICENÇA-PRÊMIO de 03 (três) meses relativa ao 3º (terceiro) período aquisitivo 

de efetivo serviço público, a ser usufruída de 01/04/2017 a 01/07/2017. 
 

 

e) PORTARIA Nº 0266/2017/SSP DE 14 DE 

MARÇO DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás usando da competência que lhe confere o art. 140, da Lei nº. 10.460/88 

c/c o Decreto nº 8.060, de 18 de dezembro de 2013 e considerando o que consta do 

Processo nº 201700016000856 especialmente a decisão nele proferida por meio do 

Despacho nº 0821/2017-GGP/SSP, resolve, com fundamento no art. 243 da Lei 10.460/88, 

conceder ao servidor WOYNE HENRIQUE MARTINS, CPF 391.591.401-00, ocupante do 

cargo de Desenhista Criminalístico, LICENÇA-PRÊMIO de 03 (três) meses relativa ao 5º 

(quinto) período aquisitivo de efetivo serviço público, a ser usufruída de 01/04/2017 a 

01/07/2017. 
 

 

f) PORTARIA Nº 0267/2017/SSP DE 14 DE 

MARÇO DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás usando da competência que lhe confere o art. 140, da Lei nº. 10.460/88 

c/c o Decreto nº 8.060, de 18 de dezembro de 2013 e considerando o que consta do 

Processo nº 201700016001161 especialmente a decisão nele proferida por meio do 

Despacho nº 0912/2017-GGP/SSP, resolve, com fundamento no art. 243 da Lei 10.460/88, 

conceder ao servidor CALEY DE BRITO LACERDA, CPF 648.389.941-68, ocupante do cargo 

de Auxiliar de Autópsia, LICENÇA-PRÊMIO de 03 (três) meses relativa ao 2º (segundo) 

período aquisitivo de efetivo serviço público, a ser usufruída de 01/04/2017 a 30/06/2017. 
 

 

g) PORTARIA Nº 0268/2017/SSP DE 14 DE 

MARÇO DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás usando da competência que lhe confere o art. 140, da Lei nº. 10.460/88 

c/c o Decreto nº 8.060, de 18 de dezembro de 2013 e considerando o que consta do 

Processo nº 201700016001336 especialmente a decisão nele proferida por meio do 

Despacho nº 0995/2017-GGP/SSP, resolve, com fundamento no art. 243 da Lei 10.460/88, 

conceder ao servidor GERALDO PEREIRA ARMONDES, CPF 278.827.991-49, ocupante do 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

cargo de Perito Criminal, LICENÇA-PRÊMIO de 03 (três) meses relativa ao 5º (quinto) 

período aquisitivo de efetivo serviço público, a ser usufruída de 01/04/2017 a 01/07/2017.  

 

 

1.3 – APOSENTADORIA 

 

 

a) PORTARIA Nº 1800/2016/SSP DE 20 DE 

DEZEMBRO/2016 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás nos termos do art. 1º, inciso I, do Decreto nº. 8.588, de 04 de março de 

2016, e tendo em vista que a servidora preencheu os requisitos da Lei Complementar nº 

59/2006, antes que suspensa sua eficácia com a publicação da Lei Complementar Federal 

nº 144/2014 e o que consta do Processo nº. 201200016001105, notadamente o Parecer 

“PA” n° 003605/2016 e Despacho “AG” n° 005100/2016, ambos da Douta Procuradoria-

Geral do Estado, resolve, com fundamento na Lei Complementar Estadual nº. 59, de 13 de 

novembro de 2006, em harmonia com o inciso II do § 4º do art. 40 da Constituição Federal, 

acrescido pela Emenda Constitucional nº. 47, de 05 de julho de 2005, e com o §1º do art. 

97 da Constituição Estadual, conceder à servidora REJANE DA SILVA SENA BARCELOS, 

CPF 315.898.631-00, aposentadoria no cargo de Perito Criminal, Classe Especial do quadro 

de pessoal da Secretaria de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária, 

asseguradas a integralidade de proventos e paridade plena. 
 

 

 

b) PORTARIA N° 0194/2017/SSP DE 21 DE 

FEVEREIRO DE 2017 - O Secretário da Segurança Pública e Administração Penitenciária do 

Estado de Goiás nos termos do art. 1º, inciso I, do Decreto nº. 8.893, de 17 de fevereiro de 

2017, considerando o que consta do Processo nº. 201600016002792, notadamente o 

Parecer “PA” n° 005155/2016 e Despacho “AG” n° 005082/2016, ambos da Douta 

Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com fundamento no art. 40, § 4º, inciso II da CF/88, 

combinado com a EC nº 41/2003 e Lei Federal nº 51/1985 e art. 2º da Lei Complementar 

Estadual nº 59/2006, tendo em vista que este artigo não teve sua eficácia suspensa, pois se 

trata de norma específica, cuja competência legislativa é do Estado de Goiás, conforme 

Despacho nº 563/2016 de 06 de setembro de 2016, exarado pelo senhor Governador no 

Processo nº 201500007006904, conceder à servidora MARISA RODRIGUES CUNHA, CPF 

283.324.821-00, aposentadoria no cargo de Auxiliar de Laboratório Criminal, Classe 

Especial, do quadro de pessoal da Secretaria da Segurança Pública e Administração 

Penitenciária, asseguradas a integralidade de proventos e paridade plena.  

 

 

 

 

 



 

Estado de Goiás 

Secretaria da Segurança Pública e Administração Penitenciária 

Superintendência de Polícia Técnico-Científica 

GABINETE 

 

                          Av. Atílio Correia Lima, nº 1.223, Cidade Jardim – Goiânia/GO – CEP: 74.425-030 DA 

Fone: (62) 3201-9545 / Fax: (62) 3201- 9568 – site: .www.policiacientifica.go.gov.br 

                                                1.4 – ELOGIO 
SEM ALTERAÇÃO 

      

                    
 

      Gabinete da Superintendência de Polícia Técnico-

Científica, em Goiânia, aos 28 de Abril de 2017. 

 

 

 

      REJANE DA SILVA SENA BARCELOS  

                                                                         Superintendente da SPTC    

 

 

RSSB/Dalmo  

Revisado em junho 2017  
 


